\‘/ Municipalité de
Y/ /a\ Saint-Roch-de-1I’ Achigan

Budget sommaire 2025

La Municipalité de Saint-Roch-de-I’Achigan a visé I'élaboration d’un budget équilibré
de 11 708 559% dans le respect des visions municipales et des projets en cours.

Revenus budgétés

m Taxes - 9 801 259%

m Paiements tenant lieu de taxes - 132 274$
Transferts conditionnels - 467 933$%

m Autres services rendus - 1 307 093$

Dépenses budgétées m Administration générale - 2 099 345%
m Quote-part MRC Montcalm - 538 768%

m Police - 1 318 573%
m Sécurité publique - 1 069 306%
m Transport - 3 529 757%
m Hygiéne du milieu - 1 999 508%
Santé et bien-étre - 8 000%
Aménagement et urbanisme - 644 835%
m Loisirs et culture - 1 750 134$
Frais de financement - 306 127%
Conciliation a des fins fiscales - (1 555 794$)




\‘/ Municipalité¢ de
V' /a\ Saint-Roch-de-I’ Achigan

Taux de taxation et tarification pour 2025

0.4918% / 100$ d’évaluation (résidentiel, agricole, forestier et terrain vacant)

0.5765% / 100$ d’évaluation (6 logements et plus)

0.8000% / 100$ d’évaluation (non-résidentiel/tranche d’évaluation de 1 000 000% et

moins)

0.9441% / 100$ d'évaluation (non-résidentiel/tranche d’évaluation de 1 000 001 $ et

plus)

1.0100$ / 100%$ d’évaluation (industriel/tranche d’évaluation de 1 000 000$ et moins)
1.2006$ / 100%$ d’évaluation (industriel/tranche d’évaluation de 1 000 001$ et plus)

Egout et aqueduc avec compteur (selon catégorie)

Matieres résiduelles
Piscine
Vignette additionnelle

Unité d’occupation permanente

Egout sans compteur

Aqueduc sans compteur

Fosse septique (sélective)

Fosse septique ou puisard (totale)
Fosse de rétention (totale)

Fosse septique et fosse de rétention

Unité d’occupation saisonniéere

425 a 445$ pour premiers
200 m3
1.54$ / m3 excédentaire

145$%
70$

150$%

267$
275$

70$
122$

155$%

276S$

Aqueduc sans compteur
Fosse septique (sélective)
Fosse septique ou puisard (totale)

Fosse de rétention (totale)

138$
35$
61$
78$%
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